2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2016 г

№ 94
ст-ца  Отрадная

О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного             комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном                         образовании Отрадненский район
В соответствии с Федеральным законом от 5 октября 2015 года                      № 274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации                        от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1165-р и согласованным с Министерством спорта Российской Федерации Планом мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснодарском крае» на период  2014-2017 годов (далее – План), в целях исполнения распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2016 года № 92-р «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснодарском крае  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Комплекс мер по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Отрадненский район» (приложение №1).
2. Установить, что муниципальное казенное учреждение «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район» (Окроев) является координатором исполнения Плана.
3. Образовать Координационную комиссию при главе  муниципального образования Отрадненский район по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Отрадненский район и утвердить ее состав (приложение № 2).
4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Отрадненский район (Моренко) при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период предусмотреть финансовое обеспечение Центра тестирования и реализации мероприятий Плана.
5. Рекомендовать:

1) муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный комплекс «Лидер» (Линников) проводить физкультурно-массовые и спортивные мероприятия, пропагандистские акции, фестивали и иные мероприятия с включением в программу выполнение отдельных нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2) отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (Щербакова) обеспечить участие учащихся общеобразовательных учреждений в тестировании Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
3) главам сельских поселений и руководителям предприятий и организаций муниципального образования Отрадненский район осуществлять реализацию  мероприятий, направленных на:

а)  развитие физической культуры и спорта в трудовых коллективах;

б) организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий;

в) внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), учитывая оплату труда методистов, тренеров и медицинских работников, привлекаемых к выполнению указанных мероприятий.

6. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район, управляющему делами А.А.Дудченко обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами  А.А. Дудченко.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район

          А.В.Волненко